
Významné okamžiky 2020 

 Vážení přátelé Domova Háj, rok 2020 nebyl lehký pro nikoho, zvláště pak pro lidi, 

kteří nemají svůj osud pevně v rukou. Jsou odkázáni na pomoc druhých a na podmínky, 

které jim společnost nastaví. Přesto všechno jde život dál, a tak Vám chceme ukázat 

alespoň něco z toho, co se nám v roce 2020 podařilo dokázat. 

Hned zkraje roku klienti odklidili větve z přístupové 

cesty do Háje od vlakové zastávky.  

Někteří z klientů se zúčastnili tradičního turnaje  

ve stolním tenisu ve Vilémovicích. Je pro ně důležité být 

členy společnosti. 

Plesová sezóna byla tím posledním, co jsme stihli před  

koronavirovou pandemií. Jsme za to moc rádi, že jsme si 

mohli těch pár plesů užít. Jsme rádi, že jsme navštívili ples  

v Golčově Jeníkově, ples Českého červeného kříže  

v Havlíčkově Brodě  i maškarní zábavu ve Věžnici. 

Dělání dobrých věcí pro  

lidi i pro přírodu jsou 

znakem uvědomělé  

společnosti. Proto  

oceňujeme, že se klienti 

Domova Háj pravidelně 

účastní akcí „Čistá  

Vysočina“ a „Čistá řeka 

Sázava“.  

Zároveň děkujeme za 

sponzorský dar firmám 

Želetava a Pribina. 

Z námi realizovaného projektu 

„Na Cestě“ jsme si krátili volný 

čas arteterapií, canisterapií 

nebo muzikoterapií. Také jsme 

se připravovali na výstavu  

fotografií nazvanou „Mýma  

očima“. 

Během roku jsme měli možnost vyzkoušet si online  

formu vzdělávání (školení, supervize). Sice to má  

mouchy (nestabilní spojení, někdy potíže se sdílením 

prezentací, nutnost orientovat se ve více aplikacích),  

ale je to lepší 

než nic.  

I tak se ale 

těšíme  

na osobní  

setkávání  

s lektory.   



Výlety do míst stěhování byly převážně realizovány v létě 

za pěkného počasí. Mohli jsme se tak podívat, kam se  

budeme stěhovat. Trochu jsme se zorientovali ve městě, 

nakoupili si, okoukli stavby. Také bylo potřeba  

vyzkoušet elektrický vozík v tom pravém terénu.    

Je důležité, aby měl každý z nás smysluplnou náplň dne.  

Lidově, aby měl co na práci. Proto se snažíme o to, aby klienti 

žili běžným způsobem života. Aby měli povinnosti  

v domácnosti, kde žijí. Aby měli práci, když ji potřebují.  

Ale aby si od toho také uměli odpočinout.  

Co nás 

opravdu  

těší, je,  

že se nám 

ještě před  

pozvolným 

lockdownem 

povedlo  

uspořádat putovní výstavu fotografií Mýma očima  

v Ledči nad Sázavou v kavárně Kovárna. Další město, 

kam se výstava podívá, bude Světlá nad Sázavou. 

Pro klienty   

z komunitního 

bydlení ve Světlé 

byla prohlídka 

skláren Bomma 

určitě zajímavá.  

Před první  

covidovou vlnou 

ve sklářství totiž 

někteří z nich 

pracovali.  

 

Již jsou hotové první domy z projektu Transformace 

Domova Háj II. ve Světlé nad Sázavou a v Ledči nad 

Sázavou. Do těchto domů se jako první přestěhují 

klienti, kteří potřebují  velkou podporu pracovníků.  

Všichni si přejeme, aby se jim v novém bydlení líbilo. 

Sociálně  

terapeutická 

dílna je  

postavena jako 

součást  

zázemí pro  

management  

v rámci projektu 

Transformace 

Domova Háj II.  

Plně fungovat začne v průběhu roku 2021.  

 Do nového roku 2021 vstupujeme všichni s očekáváním, jak dopadnou „covidové trable“. Těšíme 

se na to že, až se přestěhujeme do nových domků. Odpadne tím i mnoho nepříznivých okolností vyplýva-

jících z kolektivního soužití, které ztěžují i samotnou prevenci před Covidem.  

 V novém roce ve Světlé nad Sázavou také otevřeme  

novou sociální službu Sociálně terapeutické dílny.  

  www.facebook.com/domovhaj 

 www.domovhaj.cz 


